
1

Ve
rö

ffe
nt

lic
hu

ng
sd

at
um

: 2
01

8-
11

-1
3 

17
:0

7
Au

sg
ab

ed
at

um
: 2

01
8-

11
-1

9
91

71
39

_g
er

.x
m

l

Schaltschrankeinbau V1D-M16-V1D

Abmessungen

Elektrischer Anschluss

Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com

Bestellbezeichnung
V1D-M16-V1D
Schaltschrankdurchführung, M12/M12, 
4-polig, D-kodiert

Merkmale
� Vorderwand-/Schraubmontage
� Geeignet für 2-, 3- und 4-Draht-Tech-

nik
� Schalttafeleinbau; Ethernet-Steckver-

binder mit Durchgang
� M12 D-codierte Buchse zu M12 D-co-

dierte Buchse

Technische Daten
Allgemeine Daten

Polzahl 5
Anschluss 1 Buchse
Bauform 1 gerade
Gewinde 1 M12
Anschluss 2 Buchse
Bauform 2 gerade
Gewinde 2 M12

Elektrische Daten
Betriebsspannung UB max.  ... 60 V DC
Betriebsstrom IB max. 4 A

Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -40 ... 105 °C (-40 ... 221 °F)

Mechanische Daten
Schutzart IP67
Material  

Kontakte Messing, vergoldet
Gehäuse Messing vernickelt
Überwurfmutter Messing vernickelt
Überwurfstecker Polyamid (PA)
Dichtung FPM
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